[image: image1.wmf]

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

ATA DA 2ª (SEGUNDA) REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE (CMBH)
Aos 14 (quatorze) dias do mês de abril de 2015 (dois mil e quinze), às 11:00 horas, reuniu-se no Plenário Paulo Portugal da CMBH a Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pelas Portarias nºs 15.648 e 15.730, publicadas no DOM/BH de 31/1/2015 e 12/3/2015, respectivamente, com a presença dos membros e dos representantes credenciados que assinam esta ata, para decidir sobre a CONCORRÊNCIA Nº 2/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço na área de tratamento e preservação de documentos, mediante o fornecimento de mão de obra.
Empresas participantes - Abertura dos envelopes de nº 1 - HABILITAÇÃO.
1) ATRATIVA SERVICE LTDA. - representante credenciado: Cláudio José de Oliveira;
2) HOMINUS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. - representante credenciado: não houve representante credenciado;
3) MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - representante credenciado: Gláucia Silene Dias.
 Decisão da Comissão: Conferidos os lacres, abertos os envelopes, conferida a documentação apresentada pelas licitantes e a autenticidade das certidões emitidas via Internet, foram HABILITADAS as empresas MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.; HOMINUS GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA. e ATRATIVA SERVICE LTDA.
Integram esta ata as certidões emitidas via Internet para conferência da autenticidade da documentação apresentada pelas empresas.

Foi dada vista aos representantes credenciados de todos os documentos relacionados a esta reunião pública.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos representantes credenciados, por mim (como secretária) e pelos membros da Comissão.

	SIRLENE NUNES ARÊDES
        PRESIDENTE
	ADRIANA ALVARENGA A. GOSENDE

	VICE PRESIDENTE

	MÁRCIA VENTURA MACHADO

     RELATORA
	CRISTIANO RICARDO PEREIERA

MEMBRO

	ADEMIR PEREIRA DE FARIA
        MEMBRO
	MARIA LUÍSA GONÇALVES DE OLIVEIRA

	MEMBRO

	KENNEDY GUTTIERREZ DA LUZ

    MEMBRO SUPLENTE
	ELENICE MARIA PEREIRA

MEMBRO

JACINTO TEODORO DA SILVA
	            MEMBRO

ALAÍDE DE FÁTIMA ARAÚJO
SECRETÁRIA

	ATRATIVA SERVICE LTDA.
  Cláudio José de Oliveira

MÉTODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
    Gláucia Silene Dias

[image: image1.wmf]_1098688713.doc